
Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Саратовский области 

 «Губернаторский колледж» 

  

П Р И К А З 

№ 250                                                                              «25» сентября 2024 года 

 

 

О применении сервисов взаимодействия 

преподавателей с обучающимися и законными 

представителями посредством видео-конференц-

связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, 

фото-, аудио- и видеоинформацией, файлами в 

ГАПОУ СО «ГК» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативный локальный акт колледжа - Положение о 

применении сервисов взаимодействия преподавателей с обучающимися и 

законными представителями посредством видео-конференц-связи, быстрого 

обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио- и видеоинформацией, 

файлами в ГАПОУ СО «ГК». (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень лиц, ответственных за поддержку 

применяемых технологий для взаимодействия преподавателей с 

обучающимися и законными представителями посредством видео- 

конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, аудио- 

и видеоинформацией, файлами. (Приложение 2). 

3. Педагогическому коллективу ГАПОУ СО «ГК» применять 

образовательные цифровые сервисы взаимодействия преподавателей с 

обучающимися и родителями (законными представителями) посредством 

видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-, 

аудио- и видеоинформацией, файлами согласно Реестру рекомендуемых 

образовательных цифровых сервисов. (Приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГАПОУ СО «ГК»                                          Б.В. Дермер 


		2024-09-27T09:22:59+0400
	Саратовская область, город Балаково
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ГУБЕРНАТОРСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
	я подтверждаю этот документ




